
2019. gada 24. janvāris Nr. 226

k u l d ī g a s  N o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i N f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

Sakārtota mākslas 
skolas ēka 
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Aizvadīts “Kuldīgas 
Katrīnas kauss” 
> 7. lpp.

InGa BĒrZIŅa, Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja

SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” sapulces pagastos 
> 2. lpp.

18. janvārī svinīgā pasākumā Kuldīgas 
Jauniešu mājā sveica labākos aizvadītā 
gada uzņēmējus un amatniekus Kuldīgas 
novadā. Pašvaldības rīkotā konkursa 
“Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku 
gada balva 2018” žūrija no iedzīvotāju 
iesniegtajiem priekšlikumiem dalībai 
konkursā izvirzīja 39 pretendentus 
astoņās nominācijās. Komisija apciemoja 
pretendentus, lai uzzinātu vairāk par viņu 
darbu. Tika apkopota informācija arī 
par lielākajiem ziedotājiem un lielākajām 
ieguldītajām investīcijām novada 
teritorijā. Kopskaitā tika apstiprināti 
septiņi pretendenti divās nominācijās 
“Mecenāts 2018” un “Investīcija 2018”.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja 
Inga Bērziņa, uzrunājot pasākuma dalībniekus, 
pašvaldības vārdā no sirds pateicās uzņēmējiem 
par viņu veikto darbu, par ieguldīto enerģiju, 
nomaksātajiem nodokļiem. “Man gribas no-
vēlēt – lai jums vienmēr dzīvē pietiek prasmes 
sarunāties un sadzirdēt tos cilvēkus, kas pie 
jums strādā, viņu vajadzības. Lai jums pietiek 
prasmes viņiem arī pastāstīt, ko jūs darāt un 
kāpēc šis darbiņš ir svarīgs. Skatoties uz mūs-
dienu pasauli un to, kas notiek Latvijā un ārpus 
tās, arvien vairāk redzam, ka prasme sarunāties 
un vienam otru sadzirdēt ir ļoti svarīga, lai mēs 
varētu dzīvot labāk,” sacīja I. Bērziņa, novēlot 
uzņēmējiem veiksmi arī turpmākajā darbā.

Nominācijā “Zaļā saimniecība 2018” ap-
balvojumu saņēma zemnieku saimniecības 
"Luniņi" īpašniece Ilonda Reita, bioloģiskā  
vides un veselības saimniecība “Upmaļi” Rendā, 
bioloģiskā saimniecība “Aploki” Gudenieku 
pagastā un mājražotāja Ilona Kricka Krauja no 
bioloģiskās saimniecības “Klintis” Rendā.

Nominācijā “Ražotājs 2018” apbalvoja Vār-
mes z/s “Garīši”, SIA “Energoparks”, kokap-        
strādes uzņēmumu SIA “Vēvers”, apģērbu 
ražošanas uzņēmumu SIA “Kuldīgas tekstils” 
un IK “G. Matroža kokzāģētava”.

Nominācijā “Pakalpojums 2018” sumināja 
ārsti Dagmāru Veldrumu, SIA “Modra autosko-
la”,  veikalu “Akcents” , SIA “Līgas Vaļģes ārsta 

Apbalvoti Kuldīgas novada 
uzņēmēji un amatnieki 

prakse” un solāriju studiju “Vanella”.
Nominācijā “Amatnieks 2018” sveica šuvēju 

Ritu Morozovu, amatnieci Aritu Svenču, audējus 
Ziedoni un Ināru Āboliņus, kuri izveidojuši ģime-
nes uzņēmumu SIA “Audēju darbnīca”, Matīsa 
Meikes galdniecības uzņēmumu SIA “Nordvalde” 
un frizieri Andri Bergmani.

Nominācijā “Tūrisma uzņēmējs 2018” ap-
balvoja SIA “Nornieki” strausu fermu Snēpeles 
pagastā, Ēdoles pili, apartamentus “Kuldīgas 
Pilsdzirnavas”, Maras muižu Turlavas pagastā un 
atpūtas bāzi “Polīši” Rumbas pagastā. 

Nominācijā “Debija 2018” sveica “Rezidenci 
Kafe “Venta””, kafejnīcu “The Marmalade”, 
bioloģiskās pārtikas bērniem ražotāju SIA “Lat 
Food LP”, SIA “Pilskrogs”, kas sniedz ēdināšanas 
pakalpojumus Ēdoles pilī, un I. Knupkes zemnieku 

saimniecību “Paegļi” Īvandes pagastā.
Nominācijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums 2018” 

sumināja veikalu “Pie Jura”, SIA “Dz. Ozoliņas 
zobārstniecības kabinets”, SIA “Amazone”, 
SIA “JK” un Rūtas Lindbergas IK “Rūta”.

Nominācijā “Mentors 2018” apbalvojumu 
saņēma V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas karjeras 
konsultante Guntra Krūkliņa, jauno žurnālistu 
skolas vadītāja, laikraksta “Kurzemnieks” žur-
nāliste un literārā redaktore Dina Poriņa, “Meža 
ABC” projekta idejas autore, organizatore un 
vadītāja Sigita Vaivade, uzņēmēja Baiba Mikāla, 
kura līdzdarbojas Kuldīgas biznesa inkubatora 
konsultatīvajā komisijā, un pedagoģe, bijusī “Ju-
nior Achievement Latvija” koordinatore Kuldīgā 
Indra Iveta Gaile.

(Turpinājums 4. lpp.)

Veikala “akcents” īpašniece Ineta ausmane un daktere Līga Vaļģe saņēma apbalvojumu nominācijā 
“Pakalpojums 2018”.

Balvas nominācijā “ražotājs 2018” saņēma Vārmes z/s “Garīši” īpašnieks jānis Čaročinskis, SIa “Energoparks” dibinātājs andris Pšečenko, ko kapstrādes 
uzņēmuma SIa “Vēvers” pārstāve Evita Vēvere, apģērbu ražošanas uzņēmuma SIa “Kuldīgas tekstils” direktore jolanta Krūmkalne un IK “G. matroža kokzāģētava” 
īpašnieks Gunārs matrozis.

Teritoriālā 
reforma – viens 

no jaunās valdības 
izaicinājumiem

Cienījamie Kuldīgas novada ie-
dzīvotāji!

Ir cerība, ka laikā, kad šo lasīsiet, 
būsim tikuši pie jaunās valdības. Ru-
denī notikušajās Saeimas vēlēšanās 
lielāku atbalstu guva jaunās partijas, 
bet ne pietiekamu, lai bez sadarbības 
ar pieredzējušiem politiķiem izveido-
tu valdību. Vairāku mēnešu garumā 
esam sekojuši līdzi sarežģītajam tās 
veidošanas procesam, centieniem 
atrast kopsaucējus un vienoties par 
prioritārajiem darbiem mūsu valstī. 
Mēs, partija “Kuldīgas novadam”, 
esam daļa no partiju apvienības “Jaunā 
Vienotība”, tāpēc īpašs gandarījums, 
ka tieši “Jaunās Vienotības” ministru 
prezidenta kandidāta Krišjāņa Kariņa 
vadībā dažādu politisko partiju pār-
stāvjiem izdevies vienoties par valdības 
deklarāciju un sadarbības līgumu. Šāda 
valdība pastāvēs tikai tad, ja arī turp-
māk tās veidotāji spēs sadarboties uz 
vienlīdzības principiem un nonākt pie 
kopsaucēja būtiskos jautājumos, tādos, 
kā valsts budžets un administratīvi teri-
toriālā reforma. Pretēji skeptiķiem, kuri 
paredz šai valdībai īsu mūžu, domāju, 
ka tā var nostrādāt arī līdz nākamajām 
Saeimas vēlēšanām. Krišjānis Kariņš 
būs labs ministru prezidents, jo viņam 
piemīt spēja vadīt procesus un līdz-
svarot dažādus viedokļus, godīgums, 
stratēģisks redzējums un laba humora 
izjūta. Decembrī Briselē kopā ar iz-
glītības iestāžu vadītājiem mums bija 
iespēja par to pārliecināties.

Pašvaldību administratīvi teritoriālā 
reforma būs viens no jaunās valdības 
izaicinājumiem, kā arī jautājums, kas 
var tieši skart mūsu novadu. Jau šobrīd 
mums uzdod jautājumu, kā vērtējam 
iespējamo Alsungas, Skrundas un Kul-
dīgas novadu apvienošanu? Domāju, 
ka pastāvēt var gan lielas, gan mazas 
pašvaldības, viss atkarīgs no spējas 
nodrošināt iedzīvotājiem kvalitatīvus 
pakalpojumus un veicamās funkcijas. 
Šobrīd visām pašvaldībām, izņemot 
deviņus nacionālās attīstības centrus, 
neatkarīgi no lieluma ir jāveic visas 
likumā noteiktās funkcijas. Nav vien-
kārši nelielai pašvaldībai pilnvērtīgi no-
drošināt, piemēram, būvvaldes darbu, 
kam nepieciešami kvalificēti speciālis-
ti. Savukārt vara mazās pašvaldībās ir 
tuvāk iedzīvotājiem, jo viens deputāts 
var tikt ievēlēts uz katriem 170, kamēr 
lielos novados – uz 1700 iedzīvotājiem. 
Var ilgi diskutēt par mazo un lielo paš-
valdību priekšrocībām un trūkumiem, 
svarīgākais, plānojot pārmaiņas, ir pie-
ņemt lēmumus, kas uzlabos iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti.



2019. gada 24. janvāris

2

2018. gada decembrī Būvvaldē akceptētās būvniecības ieceru dokumentācijas 
Objekta nosaukums Adrese Dokumentācijas veids
Ēkas vienkāršotā atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Baznīcas ielā 13, Kuldīgā, Apliecinājuma karte
Vienkāršotā fasādes atjaunošana Mucenieku ielā 30, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Telpu grupas vienkāršotā atjaunošana Liepājas ielā 1, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dzīvojamās mājas fasādes vienkāršotā atjaunošana Vienības ielā 83, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Dārza māja un saimniecības ēka Lazdu alejā 22, Kuldīgā Būvprojekts
Siltumtrases pieslēgums Mucenieku ielā 30, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Elektronisko sakaru tīkla pievads Kalna ielā 25, Kuldīgā Ierīcības projekts
Telpu vienkāršotā atjaunošana Ventspils ielā 15A, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Durvju nomaiņa un atjaunošana Ventspils ielā 15A, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Telpu grupas lietošanas veida maiņa Liepājas ielā 8, Kuldīgā Apliecinājuma karte
Elektroapgādes pieslēgums “Dzeguzes”, Rumbas pagastā Paskaidrojuma raksts
Ēku nojaukšana (kantoris-ēdnīca, LLMD cehs, apvienotais 
cehs un divas noliktavas) Jelgavas ielā 45, Kuldīgā Paskaidrojuma raksts

2018. gada decembrī izdotās būvatļaujas 
Objekta nosaukums Adrese
Dārza māja un saimniecības ēka Lazdu alejā 22, Kuldīgā 

2018. gada decembrī ekspluatācijā pieņemtās būves
Nosaukums Adrese

Meliorācijas sistēmu pārbūve “Remesi”, “Ziemeļi” un “Jaunziemeļi”, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā

Ražošanas ēkas pārbūve Meistaru ielā 1, Kuldīgā
Meliorācijas sistēmas pārbūve “Vītiņi” un “Dižlauks”, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā

Meža autoceļš “Zaparožeca stiga”, Rendas meža iecirkņa 434., 435. kvartāls, 
Rendas pagastā, Kuldīgas novadā

Meliorācijas sistēmu pārbūve “Buki”, Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā

Meliorācijas sistēmu pārbūve “Todaiži”, “Smilgas”, “Vīgrieži”, Īvandes pagastā, un “Jaunarāji”, Rendas pagastā, 
Kuldīgas novadā

Ēkas piebūves pārbūve Liepājas ielā 43, Kuldīgā
Padures pils cokola stāva telpu 009 
un 010 velvju un terases grīdas 
atjaunošana

“Pils”, Padurē, Padures pagastā, Kuldīgas novadā

Hidrotermiskās apstrādes baseins ar 
pacelšanas iekārtu Meistaru ielā 1, Kuldīgā

Meža autoceļa  pārbūve “Gulbīša ceļš”, Dienvidkurzemes reģiona Rendas meža iecirkņa meža autoceļš, Rendas 
pagastā, Kuldīgas novadā

Kuldīgas 2. vidusskolas telpu re-
novācija Jelgavas ielā 62, Kuldīgā

Elektriskā apgaismojuma izbūve Ventas upes kreisā krasta takas posmā no Pils ielas 8 līdz Rūpniecības un Vienības 
ielas noejai pie Ventas, Kuldīgā

Publisko iepirkumu komisijā 2018. gada decembrī pieņemtie lēmumi
Iepirkuma priekšmets Lēmuma pieņ. datums Uzvarētājs

Atklāts konkurss “Pārtikas produktu 
piegāde V. Plūdoņa Kuldīgas vidus-
skolai un Kuldīgas Centra vidusskolai, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”

13.12.2018.

1. daļa – AS “Latvijas maiznieks” par pasūtījuma izpildi – maizes piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 2508,34 EUR bez PVN.
2. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – piena un piena produktu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 38358,99 EUR bez PVN.
3. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – siera piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 5080,20 EUR bez PVN. 
4. daļa – SIA “Kurzemes gaļsaimnieks” par pasūtījuma izpildi – cūkgaļas un liellopu gaļas piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 57539 EUR bez PVN.
5. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi –  vistas gaļas piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 12543 EUR bez  PVN.
6. daļa – SIA “Kurzemes gaļsaimnieks” par pasūtījuma izpildi – desas, žāvētas gaļas izstrādājumu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 8860,30 EUR bez PVN. 
7. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – zivju produktu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 3047,60 EUR bez  PVN.
8. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – miltu, putraimu un saistīto produktu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 7389,22 EUR bez  PVN.
9. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – dārzeņu konservu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 5958,34 EUR bez  PVN.
10. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – bakalejas preču piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 9273,33 EUR bez  PVN.
11. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – dzērienu, ievārījumu un džemu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 4911,50 EUR bez PVN.
12. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – olu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 3420 EUR bez  PVN.
13. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – dārzeņu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 9082 EUR bez  PVN.
14. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – kartupeļu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 14250 EUR bez  PVN.
15. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – augļu piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 6657,40 EUR bez  PVN.
16. daļa – SIA “Sanitex” par pasūtījuma izpildi – saldētas produkcijas piegāde. Dažādi izcenojumi par kopējo līgumcenu 11573,22 EUR bez  PVN

Sapulces pagastu 
iedzīvotājiem par māju 

apsaimniekošanu
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” organizē apsaimnie-

kojamo māju iedzīvotāju sapulces Kuldīgas novada pagastos. 
Lai speciālisti konstruktīvi varētu sagatavoties sapulcēm, ak-
tuālos jautājumus jānogādā savā pagasta pārvaldē vai jāiesūta 
e-pastā: kkp@kuldiga.lv.

SaPuLČu GrafIKS:
Rendas pagastā – 23. janvārī 18.00 Rendas kultūras namā;
Gudenieku pagastā – 24. janvārī 18.00 Gudenieku pagasta 
pārvaldes zālē;
Īvandes pagastā – 30. janvārī 16.00 Īvandes muižā;
Ēdoles pagastā – 31. janvārī 17.00 Ēdoles kultūras namā;
Rumbas pagastā – 6. februārī 17.00 Ventas ciema “Bukaišos”, 
18.30 Mežvaldē, pagasta pārvaldes zālē;           
Turlavas pagastā – 7. februārī 17.00 Ķikuros, bibliotēkā, 
18.30 Turlavā, pagasta pārvaldes zālē;
Pelču pagastā – 13. februārī 18.00 Pelču kultūras namā;
Kabiles pagastā – 14. februārī 17.00 saieta namā “Sencis;
Kurmāles pagastā – 20. februārī 17.00 pagastmājas pasākumu zālē;
Padures pagastā – 21. februārī 17.00 “Ūšās”, 18.00 bibliotēkā 
(mājām “Liepziedi”, “Lieknes”, “Atvari”), 19.30 bibliotēkā (mājām 
“Liepas”, “Teikas”, “Ilgas”, “Gaidas”, “Akācijas”);
Vārmes pagastā – 27. februārī 17.00 Vārmes jauniešu centrā.
Papildu jautājumu gadījumā zvanīt 25714928.

anITa ZVInGuLE, 
SIa “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību vadītāja

Pensionāru apvienība “Rumbiņa” 
aicina interesentus pieteikties 

divu dienu ekskursijai uz Sāmsalu 
2019. gada 11. un 12. jūnijā. Programmā: Muhu salas 

apmeklējums, Sāmsalā – Kāli meteorīta krātuves, Anglas 
vējdzirnavu kompleksa, Pangas klinšu, Serves raga apskate. 
Nakšņošana Kuresārē. Iespējamās izmaksas vienam cilvē-
kam – līdz 120 EUR. Pieteikšanās līdz 15. februārim pa 
tālruni 28335824 (Zigrīda).

Kuldīgas novada Senioru padomes locekle 
LILIja BauKšE uzklausīs seniorus 

30. janvārī no 10.00 līdz 12.00 Kuldīgas novada 
Domes mazajā zālē

(Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 1.stāvā). 

9. janvārī Kuldīgas Mākslas namā 
svinīgi atklāta Kuldīgas senioru skola. 
Uz pasākumu ieradās prāvs senioru 
pulks – vairāk nekā simts cilvēku.

 
Kuldīgas Mākslas nama priekš-

telpā bija novietota īpaša urna, kurā 
potenciālie senioru skolas dalībnieki 
varēja uzrakstīt savas idejas, ieceres un 
ierosinājumus, ko vēlētos iemācīties un 
uzzināt gaidāmajās nodarbībās. Turp-
māk nodarbības notiks katru trešdienu 
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā. 

Kuldīgas novada Senioru padomes 
priekšsēdētāja Astra Gūtmane pastāstīja, 
kā dzima doma par skolu, kas tagad, 
pateicoties senioru aktīvai līdzdalībai un 
pašvaldības atbalstam, arī realizēta. Ide-
ja aizgūta no Krāslavas, tāpēc pasākumā 

piedalījās socioloģe, Krāslavas senioru 
skolas dibinātāja Tatjana Azamatova, 
daloties pieredzē par veiksmīgo ieceres 
realizāciju. Liels nopelns Kuldīgas se-
nioru skolas tapšanā ir Kurzemes NVO 
atbalsta centram, kas iepazīstināja aktī-
vos seniorus ar Krāslavas senioru skolas 
veidotājiem, motivēja viņus un palīdzēja 
realizēt ideju.

Kuldīgas novada Domes priekšsēdē-
tāja Inga Bērziņa savā uzrunā novēlēja 
senioriem jaunajā gadā vairāk laika veltīt 
saviem mīļajiem un rosināja saturīgi 
pavadīt laiku, mācoties jaunatklātajā se-
nioru skolā. Kuldīgas Sv. Annas baznīcas 
mācītājs Mārtiņš Burke-Burkevics uzsvē-
ra, ka seniori ar savu bagātīgo pieredzi 
ir vērtīgs stūrakmens mūsu sabiedrībai. 

Kuldīgas senioru skolu vadīs Ruta 

Orlova, nodarbības viņai palīdzēs orga-
nizēt Anita Laula. Informāciju senioru 
skolas dalībnieki varēs iegūt īpašā stendā 
Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā. Tāpat 
informācija tiks ievietota pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Kuldīgas No-
vada Vēstis”. 

KārLIS KOmarOVSKIS, sabiedrisko 
attiecību speciālists

rIČarDa SOTaKa foto

Svinīgi atklāta Kuldīgas senioru skola
uz Kuldīgas senioru skolas atklāšanu ieradās 

vairāk nekā simts cilvēku. nodarbības notiks katru 
trešdienu Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā.

Tuvākās Kuldīgas 
senioru skolas nodarbības:
• 30. janvārī un 1. februārī 11.00 
Galvenajā bibliotēkā, 
• 31. janvārī 8.00 V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolā – datorapmācības.



2019. gada 24. janvāris

3

Arvien biežāk iedzīvotāji jautā 
par mājokļu tirgu Kuldīgā un 
apgalvo, ka sameklēt jaunu māj-
vietu mēdz būt sarežģīti. Tāpēc 
vietā ir skaidrojums, kam un kā 
pašvaldība šajā jautājumā var 
palīdzēt. 

Pašvaldības iespējas palīdzēt 
nosaka likums
Pašvaldības dzīvojamo fondu 

Kuldīgā veido 410 mājokļi, taču no 
tiem tikai daļa – 150 – pašlaik ir iz-
īrēti kā palīdzība dzīvokļa jautājuma 
risināšanā. 260 ir neprivatizētie dzī-
vokļi, kuru īrniekiem ir beztermiņa 
līgumi un pirmpirkuma tiesības. Li-
kumā ir noteiktas iedzīvotāju grupas, 
kurām pienākas palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. Pašvaldībai ir 
jāpalīdz avārijas gadījumos – uguns-
grēkos, plūdos, citās kataklizmās, 
nelaimes gadījumos. Tāpat ir jāpalīdz 
bāreņiem, kā arī no ieslodzījuma 
iznākušajiem, kuri atgriezušies 
sabiedrībā un ieguvuši maznodro-
šinātā vai trūcīgā statusu. Palīdzība 
pienākas arī cilvēkiem, kuri izlikti 
no mājām ar tiesas spriedumu. Vēl 
likums uz pašvaldības dzīvojamā 
fonda mājokli ļauj pretendēt jau-
najiem speciālistiem. Personai, kas 
vēlas iegūt mājokli, vismaz trīs 
gadus jābūt deklarētai pilsētā, tāpat 
jābūt izziņai par maznodrošinātas 
vai trūcīgas personas (ģimenes) sta-
tusu. Piemēram, tā var būt vientuļa 
pensijas vecuma persona, invalīds, 
kuram nav apgādnieks, ģimene ar 
trīs vai vairāk bērniem, kā arī jaunie 
speciālisti.

 
Pašvaldības dzīvojamais 
fonds Kuldīgā
Šobrīd rindā uz pašvaldības dzī-

vojamā fonda mājokli Kuldīgā 
gaida 42 cilvēki. Gadā pašvaldība 
rindā gaidošajiem cilvēkiem spēj 
nodrošināt līdz desmit dzīvokļiem 
Kuldīgā, bet vidējais dzīvokļa gaidī-
šanas laiks līdz tā piešķiršanai ir divi 
gadi. Ja cilvēks kvalificējas mājokļa 
palīdzībai un dzīvoklis tiek piešķirts, 

tad īres līgums ar iedzīvotāju tiek 
slēgts uz vienu līdz trim gadiem. Kā 
uzsver Kuldīgas novada pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 
Klāvs Svilpe, šobrīd vairāk nepiecie-
šami ir divu un trīs istabu dzīvokļi. 
Pašlaik pašvaldības dzīvokļu fonds 
spēj noklāt pieprasījumu pēc vien- 
istabas mājokļiem. Pašvaldībai 
pieder dzīvokļi arī novada pagastos, 
taču pēc tiem pieprasījums ir daudz 
mazāks. Pagastos, kuri atrodas tālāk 
no Kuldīgas, ir brīvi dzīvokļi, bet par 
tiem neviens lielu interesi neizrāda.

Palīdz arī jaunajiem 
speciālistiem 
Likums paredz, ka uz pašvaldības 

dzīvokli var pretendēt arī jaunie 
speciālisti. Kā nosaka Kuldīgas 
novada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 2016/9 un Nr. 2010/7, tad 
kvalificētiem speciālistiem ir jābūt ar 
profesionālo vai augstāko izglītību 
pašvaldības attīstības programmā 
ietvertajās attīstāmajās nozarēs. Mā-
jokļu jautājuma risināšanā iesaistās 
arī uzņēmēji. Kuldīgas novadā jau ir 
labi piemēri, kad uzņēmēji, domājot 
par saviem speciālistiem, nolemj paši 
risināt mājokļa jautājumu. Ar šādu 
soli uzņēmēji ne tikai notur kvali-
ficētu darbinieku savā ražotnē, bet 
arī noņem slogu gan no pašvaldības 
dzīvokļu fonda, gan arī no Kuldīgas 
nekustamo īpašumu tirgus.

 
Valsts palīdzība jaunajiem 
speciālistiem 
Bieži cilvēki, kuri meklē mājokli, 

gribētu to iegādāties, nevis īrēt, taču 
viņiem nepietiek līdzekļu nolūkotā 
mājokļa pirmajai iemaksai. Šādos 
gadījumos var saņemt valsts atbalstu. 
Valsts, sadarbojoties ar Attīstības 
finanšu institūciju “ALTUM”, 
izstrādājusi īpašas programmas, 
kas var palīdzēt jaunajiem spe-
ciālistiem vai ģimenēm iegādāties 
mājokli vai uzbūvēt to. Program-
mas mērķis ir palīdzēt jaunajiem 
speciālistiem un ģimenēm ar bēr-
niem, kuriem ir pastāvīgi ienākumi, 

bet nav pietiekamu uzkrājumu pir-
mās iemaksas veikšanai. Vairāk in-
formācijas var atrast: www.altum.lv.

Kāpēc pašvaldība pārdod 
savus dzīvokļus? 
Kuldīgas novada pašvaldības 

Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 
Klāvs Svilpe stāsta, ka pašvaldībai 
finansiālu apsvērumu dēļ ir izdevīgāk 
pārdot dzīvokļus nekā tos remontēt 
un uzturēt: “Kad dzīvoklis ilgstoši 
stāvējis tukšs, mēs to apsekojam, 
pasūtām remontdarbu tāmi, lai sa-
prastu, cik maksā tā sakārtošana, lai 
tas atbilstu minimālajām prasībām – 
elektrība, apkures iekārta, logi un 
durvis, kā arī ūdens un kanalizācija. 
Reizēm vecpilsētas dzīvokļos pat šī 
minimālā pakete izmaksā pārāk dār-
gi. Vēl vēršam uzmanību, vai dzīvok-
lis nav palicis vienīgais pašvaldības 
dzīvoklis kopīpašumā. Ja paliekam 
kopā ar pārējiem īpašniekiem, mums 
jānodrošina ēkas uzturēšana. Bieži 
vien pašvaldībai īpašumu pārdot ir 
izdevīgāk nekā piedalīties kopīpa-
šuma uzturēšanā,” uzsver K. Svilpe. 
Jāņem vērā arī ierobežotās pašvaldī-
bas budžeta iespējas.

Dzīvokļu tirgus Kuldīgā 
Kuldīgas novada pašvaldības dzī-

vokļu speciāliste Elīna Iļjina iezīmē 
būtisku problēmu nekustamo īpa-
šumu tirgū: “Pilsētā šobrīd ir daudz 
cilvēku, kuri nav ne maznodrošināti, 
ne turīgi. Privātie, kuriem pieder dzī-
vokļi, neizīrē tos, jo nevēlas riskēt, 
savā dzīvoklī ielaižot pilnīgi svešu 
cilvēku.” Tāpat liela problēma ir ar 
cilvēkiem, kuri kavē maksājumus, 
uzkrāj īres parādus, kā arī nelāgi iztu-
ras pret izīrētāja īpašumu, tā mazinot 
uzticamību tirgū kopumā. 

muzeja fondu ēkas 
vietā – dzīvokļi
Domājot par mājokļu jautājuma 

risināšanu, SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” plāno pašreizējo mu-
zeja fondu ēku Vakara ielā pārbūvēt 
par namu ar 14 dzīvokļiem. “Mēs iz-

Ja 2019. gads ir īpašs 
kāzu jubilejas gads jūsu ģimenei,

KULDĪGAS NoVADA DoME
aicina to svinēt kopīgā 

Ģimeņu ballē
sestdien, 9. martā, Kuldīgas kultūras centrā 

no 19.00 līdz 2.00.

Būsim priecīgi sveikt Ceriņu kāzu (5 gadu), 
Rožu kāzu (10), Dzintara kāzu (15), 
Saules kāzu (20), Sudraba kāzu (25), Pērļu kāzu (30), 
Koraļļu kāzu (35), Rubīna kāzu (40), Safīra kāzu (45) 
un Zelta kāzu (50) jubilārus,  
kurus gaidīsim ierodamies kopā ar vedējiem vai 
draugu ģimeni.

Vakara gaitā par jūsu labsajūtu rūpēsies 
Dailes teātra aktieris Ģirts Ķesteris un 
Jānis Kalniņš no grupas “Roja”.

Par dalību pasākumā lūdzam informēt no 24. janvāra 
līdz 15. februārim, piesakoties Kuldīgas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Vietu skaits ir ierobežots.
Dalības maksa – 12 EUR no personas. 
Ieeja ģimeņu ballē ar ielūgumiem, 
kurus varēs saņemt Dzimtsarakstu nodaļā.

Informācija pa tālruni 27020765, 63323845 
vai e-pastā: ilona.kestere@kuldiga.lv.

Mājokļu jautājums Kuldīgā

vērtējām, ka šādi iegūtie dzīvokļi sa-
nāks lētāki, nekā būvējot jaunu ēku. 
Finansējumu varētu iegūt, ņemot 
bankā kredītu. Protams, labiekārtots 
dzīvoklis nebūs ļoti lēts īrniekam, 

taču mēģināsim piedāvāt saprātīgu 
cenu,” uzsver uzņēmuma valdes 
priekšsēdētājs Pēteris Gobzemis. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists



2019. gada 24. janvāris

4

Nominācijā “Mecenāts 2018” atzinības tika 
piešķirtas trim uzņēmumiem – SIA “Saldus ce-
ļinieks”, SIA “Rietumu nafta” un SIA “SilJa”. 
Savukārt nominācijā “Investīcija 2018” tika su-
mināti četri pretendenti – AS “Latvijas finieris”, 
SIA “Stiga RM”, SIA “Palleteries” un M. Bran-
tevica z/s “Ploces” Turlavas pagastā.

 Pretendentu pieteikšana konkursam 
norisinājās pērn rudenī. Dalībai konkursā bija 
iespējams pieteikt uzņēmumus (uzņēmējus), kuru 
saimnieciskā darbība norit Kuldīgas novada terito-
rijā neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības no-
zares, individuālā darba veicējus, kuri reģistrējuši 
un veic saimniecisko darbību Kuldīgas novadā, 
uzņēmumus un to struktūrvienības, kas Kuldīgas 
novada teritorijā veic saimniecisko darbību, bet 
reģistrētas citur, kā arī amatniekus, kuri ir fiziskas 
personas un var būt arī citu uzņēmumu darbinieki.

KrISTĪnE DuĻBInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko 
attiecību nodaļas vadītāja
IEVaS BEnEfELDES foto

Apbalvoti Kuldīgas novada uzņēmēji un amatnieki 

Latvijas lielākās uzņēmēju biedrības “Latvijas Tirdzniecības un rūpnie-
cības kamera” (LTRK) prezidents Aigars Rostovskis un Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 18. janvārī “Kuldīgas novada uzņē-
mēju un amatnieku gada balva 2018” apbalvošanas ceremonijā svinīgi 
parakstīja sadarbības memorandu. 
  

Tā mērķis ir stiprināt sadarbību starp 
uzņēmēju biedrību un reģionu, veicinot 
konkurētspēju un eksportu, kā arī infor-
mācijas apriti. Tāpat paredzēts strādāt pie 
biznesa vides attīstības jautājumiem un 
risinājumiem, lai veicinātu ekonomikas 
attīstību. 

“Sadarbība starp uzņēmējiem un 
pašvaldībām ir ļoti būtiska, jo tas, cik labi 
bizness jūtas konkrētā vietā, bieži vien ir 
panākumu atslēga,” sacīja A. Rostovskis, 
piebilstot, ka pēdējos gados vietvaldes 
kļuvušas daudz aktīvākas, domājot par 
to, ka jāpiesaista uzņēmēji savai teritori-
jai, jo tas savukārt nozīmē darbavietas un 

cilvēku palikšanu konkrētajā teritorijā. 
“Laikā, kad demogrāfiskā situācija ir 
īpaši negatīva, būtiski veidot tādu vidi, 
kur cilvēks ir vērtība, radot pienesumu 
visam reģionam.”

LTRK  sadarbībā ar Latvijas nova-
diem regulāri organizē dažādus biznesa 
pasākumus, lai veicinātu uzņēmēj-
darbības attīstību reģionos. Uzņēmēji 
saņem jaunāko informāciju par biznesa 
aktualitātēm, iegūst jaunus biznesa kon-
taktus, kā arī var piedalīties apmācībās 
un semināros kā nozaru eksperti. 

LTRK ir politiski neitrāla uzņēmēju 
biedrība, kurā apvienojušies visu Latvi-

jas reģionu un tautsaimniecības nozaru 
mazie, vidējie un lielie uzņēmumi. Pēc 
biedru skaita LTRK ir lielākā uzņēmēju 
biedrība, kurā apvienojušies vairāk nekā 
2400 individuāli biedri un vairāk nekā 
60 uzņēmēju biedrības. LTRK indivi-
duālo biedru (uzņēmumu) apgrozījums 
2016. gadā pārsniedza 13,6 miljardus 
eiro.

LTRK pārstāv savu biedru (uzņē-
mēju) intereses valsts un pašvaldību 
institūcijās, cīnoties par labāku biznesa 
vidi. Tā sniedz praktisku atbalstu saviem 
biedriem, palīdzot celt uzņēmuma kon-
kurētspēju, kā arī atrast jaunus sadarbības 
partnerus Latvijā un ārvalstīs.

rŪTa GrIKmanE, 
LTrK sabiedrisko attiecību 

konsultante
IEVaS BEnEfELDES foto

Paraksta sadarbības memorandu

Priecīgi par darba novērtējumu nominācijā “Debija 2018” ir rezidence Kafe “Venta” saimnieks aigars Celms, kafejnīcas “The marmalade” īpašnieki Dace nelsone, 
Iveta Einberga, mārtiņš Einbergs, SIa “Lat food LP” radītāja Laura Prūse, SIa “Pilskrogs” īpašnieks jānis Grundmanis un z/s “Paegļi” dibinātāja Ieva Knupke.

Čaklās darba rokas pamanītas nominācijā “amatnieks 2018”, un balvas saņēma studijas “Varavīksne” audēja 
arita Svenča, audēji Ināra un Ziedonis āboliņi, galdnieks matīss meike, kā arī frizieris andris Bergmanis.

Sveicējus sagaida nominācijas “Zaļā saimniecība 2018” laureāti: z/s “upmaļi” dibinātāji Dainis 
un māra Bergmaņi, z/s “Luniņi” īpašniece Ilonda reita un saimniecības “Klintis” saimniece, 
mājražotāja Ilona Kricka Krauja.

Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pasniedz jurim Kozmeijeram, 
veikala “Pie jura” īpašniekam, apbalvojumu nominācijā “Ilgtspējīgākais 
uzņēmums 2018”.

nominācijā “Tūrisma uzņēmējs 2018” tika novērtēts rūtas un 
Viestura Pirro darbs atpūtas bāzē “Polīši” rumbas pagastā.

nominācijā “Tūrisma uzņēmējs 2018” Kurzemes tūrisma 
asociācijas prezidents artis Gustovskis sveic Ēdoles 
pils pārvaldnieci māru Valteri.

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras prezidents aigars 
rostovskis un Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
parakstīja sadarbības memorandu.

 Turpinājums no 1. lpp.



5

2019. gada 24. janvāris

Uz sudraba karotīšu svinīgo pasniegšanu 
15. janvārī tika aicināti 34 bērniņi – 18 mei-
tenes un 16 zēni, kuru dzimšana reģistrēta no 
2018. gada 1. novembra līdz 31. decembrim. 
31 mazulītis reģistrēts Kuldīgas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā, bet 3 bērniņi – citā.

12 ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais 
bērns, 14 ģimenēs – otrais, piecās ģimenēs – tre-
šais, bet trīs ģimenēs kā ceturtais bērniņš. 

Populārākais vārds aicinātajām jaundzimu-
šajām meitenēm ir Marta, bet zēniem – Jēkabs. 
Divām meitiņām vecāki izvēlējušies divus vār-
dus: Sabīne Sofija un Amēlija Emma. Pie diviem 
vārdiņiem ticis arī puisītis Kristians Jēkabs. 

Mazuļus un vecākus sveica E. Vīgnera Kul-
dīgas mūzikas skolas koncertmeistare Stella 
Pavloviča un saksofona spēles skolotāja Līga 
Aleksandra Jāvalde.

Visi Kuldīgas novada jaundzimušie uz svinīgo 
pasākumu tiek aicināti reizi divos mēnešos. Nā-
kamā tikšanās būs 2019. gada 12. martā.

ILOna ĶESTErE, 
Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidussko-
las vecajā ēkā Pētera ielā 5 noslēgušies apjomīgi 
remontdarbi. 2018. gadā šeit īstenoti trīs projekti.

Projektā “Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas fasādes vienkāršota atjaunošana Pētera ielā 5, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā” ēkai nosiltināja un atjaunoja 
jumtu, notīrot esošos dakstiņus un atliekot tos atpakaļ, 
bet salūzušos aizvietojot ar jauniem līdzīgas formas un 
krāsas dakstiņiem. Tāpat atjaunoja un krāsoja ēkas fasādi, 
nomainīja logus. Būvniecības līgumu noslēdza pērnā 
gada 28. maijā ar SIA “AB būvniecība”, būvuzraudzību 
veica SIA “Struņķkrogs” būvuzraugs Dainis Šēlis, bet 
autoruzraudzību – SIA “Ozola & Bula” arhitekte Vija 
Ozola. Kuldīgas novada pašvaldības būvvalde darbus 
pieņēma 27. decembrī. Kopējās projekta izmaksas bija 
gandrīz 248 000 EUR, ieskaitot PVN. 

Uzlabojumi bija nepieciešami arī ēkas ceturtajā stā-
vā. Tāpēc projektā “Ceturtā stāva telpas grīdas remonts 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību skolā Pētera 
ielā 5, Kuldīgā” veica koka grīdas slīpēšanu un lakošanu. 
Būvniecības līgums noslēgts 29. novembrī ar SIA “Re-
valat”, darbi pabeigti 27. decembrī. Grīdas atjaunošana 
izmaksāja gandrīz 3700 EUR, ieskaitot PVN. Savukārt 
projektā “Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību skolas 

Aizputes ielā ierīkots 
apgaismojums

Aizputes ielā no Mucenieku ielas apļa līdz Kuldīgas slimnīcas piebraucamajam ceļam projektā “Ārējā 
apgaismojuma pārbūve Aizputes ielā, Kuldīgā” izbūvēts apgaismojums gan brauktuvei, gan gājēju celiņam. 

Apgaismojums izbūvēts 761 m garā posmā. Būvdarbus veica SIA “KCE” pēc pašu izstrādātas dokumentācijas. 
Kopumā darbi izmaksāja gandrīz 54  000 EUR, ieskaitot PVN. Būvuzraudzību veica SIA “ELM”. 

Darbi notika no pērnā gada 21. novembra līdz gada nogalei, taču teritorijas labiekārtošanu būvfirma pabeigs, 
kad to atļaus laikapstākļi. Labvēlīgos laikapstākļos salabos arī gājēju celiņa segumu.

ELĪna ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

Pasniedz sudraba karotītes

janvārī sudraba karotītes par piemiņu no dzimtās vietas saņēma novembrī un decembrī reģistrētie mazulīši. IEVAS BENEFELDES foto

aizputes ielā no mucenieku ielas apļa līdz Kuldīgas slimnīcas piebraucamajam 
ceļam izbūvēts apgaismojums gan brauktuvei, gan gājēju celiņam. 

Pabeigti remontdarbi Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolas ēkā

ceturtā stāva elektroinstalācijas atjaunošana Pētera ielā 5, Kuldīgā” 
pārbūvēta ēkas ceturtā stāva elektroinstalācija. Būvniecības līgums 
noslēgts 10. augustā ar SIA “ELM”, būvuzraudzību veica SIA “Volts-1”. 
Kuldīgas novada pašvaldības būvvalde darbus pieņēma 14. novembrī. 
Projekts kopumā izmaksāja 7300 EUR, ieskaitot PVN. Visi izdevumi 
segti no pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

 Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola šogad maijā ar 
salidojumu svinēs skolas 30 gadu jubileju.

ELĪna ZĪLE, 
vecākā projektu vadītāja
rIČarDa SOTaKa foto

Ēkai Pētera ielā 5 nosiltināja un atjaunoja jumtu, notīrot esošos dakstiņus un 
atliekot tos atpakaļ, bet salūzušos aizvietojot ar jauniem līdzīgas formas un krāsas 
dakstiņiem. Tāpat atjaunoja un krāsoja ēkas fasādi, nomainīja logus.

Ēkas 4. stāvā veica koka grīdas slīpēšanu un 
lakošanu, kā arī pārbūvēja elektroinstalāciju.

TDA Venta 55. sezonas jubilejas koncerts 

Kuldīgas kultūras centrā 
2.februārī 

plkst. 18:00 
Ieeja: 1.50 EUR 

Koncerta lieldraugi:  
KULDĪGAS 
NOVADA 
DOME 

BUT PaR 
VeNTU 



6

2019. gada 24. janvāris

Ar trim dažādiem koncertiem iesācies otrais mācību pusgads E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolā. 7. janvārī koncertu sniedza pianiste Katrīna 
Kroja (Vācija), mūsu izcilā Maestro Jāņa Dūmiņa mazmeita. Viņas vārds 
kuldīdzniekiem nav svešs, jo pagājušajā gadā Kuldīgā notika pianistes 
koncerts “Ceļojums mūzikā cauri gadsimtiem”. Arī šī gada uzstāšanās 
bija kā aizraujošs ceļojums ar nelielām pieturām, kurās K. Kroja 
interesanti un saistoši pastāstīja par katra skaņdarba vēsturi, tēlu, tā 
radot interesi klausītājos. Izskanēja 17. – 20. gs. komponistu skaņdarbi, 
daudzveidīgi savā stilā, saturā un noskaņā.

12. janvārī izskanēja tradicionā-
lais Vīgnera dienu absolventu kon-
certs. Tajā uzstājās tagadējie Vents-
pils mūzikas vidusskolas  audzēkņi: 
Agnese Zeltiņa (I kurss, pedagogs 
A. Puziņš, Kuldīgas MS – Velta 
Jūrmale), Anastasija Gailīte (II kurss, 
ped. A. Lodziņa, Kuldīgas MS – 
Heda Auziņa ), Jānis Siliņš (II kurss, 
ped. T. Poišs, Kuldīgas MS – Larisa 
Gailīte), Helēna Navicka (III kurss, 
ped. A. Puziņš, Kuldīgas MS – Ingu-
na Svara), Rebeka Jāvalde (II kurss, 
ped. E. Vēbere, Kuldīgas MS – 
Līga Aleksandra Jāvalde) un Valts 
Lasmanis (II kurss, ped. T. Poišs). 
Divas absolventes vēl turpina mā-
cības mūsu  skolā: Elizabete Blūma 
ir absolvējusi ped. I. Svaras vijoles 
klasi un  tagad apgūst kontrabasa 
spēli (ped. Kristaps Freidenfelds), 
bet Ilva Ešenvalde turpina apgūt sak-
sofona spēli pie ped. L. A. Jāvaldes. 
Savukārt Anda  Baloši (Zālīte) tagad 

dzīvo un strādā Grieķijā, mūsu skolā 
viņa absolvējusi ped. I. Svaras vijoles 
klasi. Absolventu sniegumu bagāti-
nāja koncertmeistari Marta Ozoliņa, 
Stella Pavloviča un Zigurds Turss.

Koncerts izdevās interesants un 
neparasts, jo daļa absolventu izvē-
lējušies ceļu mūzikā turpināt citās 
specialitātēs. Piemēram, vijolniece  
H. Navicka tagad apgūst alta spēli, 
arī vijolniece A. Zeltiņa turpinās 
mācīties altu, pianists J. Siliņš mācās 
džeza basģitāru, bet saksofoniste 
R. Jāvalde – džeza vokālu. Džeza 
vokālu apguvusi arī A. Baloši, bet 
vijolniece E. Blūma tagad mācās 
kontrabasu. Ir patiess prieks, ka mūsu 
skolas audzēkņi izmanto daudzvei-
dīgās mūzikas izglītības iespējas 
un neaizmirst pirmo mūzikas skolu. 
Turpmākie mērķi daudziem saistās 
ar gatavošanos konkursiem, festivā-
liem, mācību ieskaitēm. Lai veicas!

Pēc koncerta pie kafijas tases 

Režisores Kristīnes Želves filmas
“Mērijas ceļojums” seanss muzejā

25. janvārī plkst. 17.00 Kuldīgas 
novada muzejā būs iespēja 
noskatīties režisores Kristīnes 
Želves filmu “Mērijas ceļojums”, 
kuras pamatā ir patiess stāsts par 
jaunu sievieti Mēriju Grīnbergu, 
kas Otrā pasaules kara laikā 
izglāba lielu daļu Latvijas 
muzeju kolekciju.

Filma veidota pēc Mērijas Grīnber-
gas mātes rakstītajām dienasgrāmatām, 
kas atklāj gan Mērijas neparasto likteni, 
gan mūsu valsts vēstures pagriezienus. 
1944. gadā, kad vācu armija atkāpās un 
ņēma līdzi Latvijas muzeju dārgumus, 
Mērija Grīnberga bija vienīgā brīvprā-
tīgā, kas pavadīja šo vērtīgo kravu un 
pārveda to Latvijā, kamēr citi pavadoņi 

izvēlējās palikt pie Rietumu sabiedrota-
jiem. Pateicību par savu veikumu Mērija 
nesaņēma, turklāt padomju vara pret 
viņu vērsa represijas, jo turēja aizdomās 
par sadarbību ar vācu armiju un viņas 
slaveno Grīnbergu-Grosvaldu dzimtu, 
kuras lielākā daļa bija Rietumos. Pēc 
atgriešanās Mērijai nācās strādāt rūpnī-
cā. Tikai mūža nogalē viņa atrada darbu 

Latvijas Nacionālā mākslas muzeja bib-
liotēkā.  Stāsts par šo neparasto sievieti, 
kas pusotru gadu pavadījusi kopā ar 
Latvijas muzeju vērtībām, ieinteresējis 
kino režisori Kristīni Želvi. Viņa pirmo 
reizi par Mēriju dzirdējusi 2014. gadā, 
kad izstādē “Stūra mājā” bija izveidota 
neliela istabiņa Mērijai Grīnbergai.

“Mērijas ceļojums” ir viena no 

programmas “Latvijas filmas Latvijas 
simtgadei” filmām. Tās pirmizrāde 
notika 2018. gada 4. maijā.

Ieeja filmas seansā bez maksas.
Vietu skaits ierobežots. Pieteikties pa 
tālr. 63350179.

ZanE DZELSTIŅa, 
Kuldīgas novada muzeja sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Līdz 24. februārim Kuldīgas novada muzejā 
skatāma Kārļa Dazarta izstāde “Kuldīgas 
un Latvijas ainavas pastelī”. Izstādē ir darbi, 
kuros attēlotas gan labi atpazīstamas Kuldīgas 
ainavas, gan vietas, kurās noteicošā bijusi mirkļa 
sajūta un Latvijas skaistums, kas aicinājis 
mākslinieku tvert pēc košākajām krāsām…

Kārlis Dazarts dzimis 1940. gada 25. augustā Kul-
dīgas rajona Raņķu pagastā. Ar zīmēšanu aizrāvies 
jau bērnībā, kad pavisam mazs kopā ar vecākiem 
1941. gadā izsūtīts uz Sibīriju, kur pavadījis 21 
gadu. Dienot armijā, turpinājis zīmēt un 2 gadus 
papildinājis zināšanas Maskavas Tautas akadēmijā. 
Latvijā mākslinieks atgriezās 1962. gadā. Šajā laikā 
autors zīmēja ar parasto zīmuli un darbi bija skatāmi 

izstādēs Vilgālē, kur mākslinieks tobrīd dzīvoja. 
Kopš Kārlis Dazarts dzīvo Kuldīgā, sācis zīmēt 
arī pasteļtehnikā. Kārlis Dazarts ir Tautas tēlotājas 
mākslas studijas “Kuldīgas palete” dalībnieks, un 
viņa darbi bijuši vairākās izstādēs. 

Kārļa Dazarta gleznu tematika ir daudzveidīga, 
bet lielāko daļu kolekcijas veido ainavas un dabas 
skati. Reti kurā gleznā nav ūdens. Tas saistīts ar iz-
sūtījumā piedzīvoto: “Biju izsūtīts pie ūdeņiem – pie 
Hanas upes, kas ietek Jeņisejā. Un ūdeņi palīdzēja 
izdzīvot.” Kārļa Dazarta gleznām raksturīgi gaiši 
krāsu toņi un košums. Kā apliecina viņa mākslas 
cienītāji: “Dazarta gleznām piemīt gaišs starojums.”

Ieeja izstādē bez maksas.
ZanE DZELSTIŅa, Kuldīgas novada muzeja 

sabiedrisko attiecību speciāliste

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolā gads iesākas skanīgi

absolventi vēlēja tagadējiem mū-
zikas skolas audzēkņiem daudz 
mācīties, spēlēt izteiksmīgi, mācēt 
sevi pārvarēt un nebaidīties kļūdī-
ties. Absolvente Līvija Beierbaha 
(ped. I. Svara), kura bija  klausītāju 
rindās, atzina, ka mācīšanās spēlēt 
vijoli viņai palīdzējusi  labāk apgūt 

ķīniešu valodu. A. Baloši džeza 
vokālu mācījusies arī Nīderlandē un 
ir pārliecināta, ka Latvijā ir ļoti laba 
muzikālās izglītības  sistēma.

16. janvārī izskanēja Ventspils 
reģiona mūzikas skolu 8. klases 
pianistu  koncerts “Mans mīļākais 
skaņdarbs, mūzikas skolu beidzot”. 

Koncertā  piedalījās 17 jaunie pianis-
ti no Ventspils, Talsu, Valdemārpils, 
Rojas un  Kuldīgas mūzikas skolām. 
Gaidām nākamos koncertus!

VaIra LEITE, 
E.Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas 

skolotāja 
maruTaS GrIGaLES foto

Pēc absolventu koncerta. no kreisās: koncertmeistars Z. Turss, S. Pavloviča, absolventi a. Baloši, a. Zeltiņa, H. navicka, 
r. jāvalde, j. Siliņš, a. Gailīte, E. Blūma, koncertmeistare m. Ozoliņa. 1. rindā koncerta vadītāja māra šlakorcina. Klāt nav 
I. Ešenvalde un V. Lasmanis.  

Pasteļu košums Latvijas 
un Kuldīgas ainavās



7

2019. gada 24. janvāris

11. janvārī Kuldīgas kultūras 
centrā tika pasniegtas Kuldīgas 
novada sporta skolas sarūpētās 
“Gada balvas sportā 2018”. 
Sportisti balvas saņēma desmit 
dažādās kategorijās. 

Uzrunājot klātesošos, Kuldīgas 
novada Domes priekšsēdētāja Inga 
Bērziņa uzsvēra, ka pašvaldība ārkār-
tīgi lepojas ar sportistu sasniegumiem 
2018. gadā. Viņa sportistiem pateicās 
par ieguldīto darbu, neatlaidīgi cen-
šoties sasniegt mērķus. “Jūs ar savu 
neatlaidību esat paraugs ikvienam 
novada iedzīvotājam,” sacīja pašval-
dības vadītāja. 

Kuldīgas novada sporta skolas 
direktors Agris Kimbors pastāstīja par 
izmaiņām sporta laureāta konceptā, kā 
arī iezīmēja to, kā tika izvērtēti nomi-
nētie atlēti katrā kategorijā. Viens no 
jauninājumiem – kategorijā “Gada 
populārākais sportists” un “Gada 
tautas sporta pasākums” uzvarētāju 
noteica līdzjutēju balsojums, kurā 
par savu favorītu balsis atdeva vairāki 
tūkstoši cilvēku. A. Kimbors sacīja, 
ka 2018. gadā Kuldīgas novads varēja 
lepoties ar sportistu sasniegumiem 
vairākās vietēja un starptautiska 
mēroga sacensībās. Tāpat sporta 
skolas direktors pateicās atlētiem par 
ieguldīto darbu un novēlēja veiksmi 
2019. gadā. 

Svinīgajā apbalvošanas ceremo-
nijā balvas tika pasniegtas desmit 

dažādās kategorijās. Nominācijā 
“Gada tautas sporta pasākums” balvu 
saņēma sporta kluba “Katrīna” rīko-
tais skriešanas pasākums “Izskrien 
Latviju Kuldīgā”, kas arvien straujāk 
ieguvis skriešanas entuziastu popu-
laritāti. Nominācijā “Gada labākais 
jaunais sportists” par uzvarētāju 
tika kronēts pludmales volejbolists 
Kristaps Šmits. 

Nominācijā “Gada populārākais 
sportists” par uzvarētāju kļuva spēka 
sporta veida pauerliftinga pārstāvis 
Edgars Peterlēvics, savukārt nomi-
nācijā “Gada sportists, sportiste” 
panākumus plūca riteņbraucējs 
Krists Neilands. Nominācijā “Gada 
komanda” par čempioniem atzina 
futbola komandu “Nikers”, kas 
oktobrī izcīnīja bronzas godalgas 
“Socca” organizācijas rīkotajā Čem-
pionu līgas turnīrā 6x6. Nominācijā 
“Tehniskais sporta veids” par balvas 
ieguvēju kronēja Jāni Ikeru, turpre-
tim nominācijā “Gada sportists 40+” 
balvu saņēma riteņbraucējs Ģirts 
Vēvers. 

Nominācijā “Gada sportiste 35+” 
uzvarēja Ludmila Joce, bet nomināci-
jā “Gada sporta klubs” balvu saņēma 
Mednieku un makšķernieku biedrība.

Par mūža ieguldījumu sportā 
balvu saņēma sporta skolotāja un 
trenere Dzintra Freimane. Kad viņai 
pasniedza balvu, izrādot cieņu, kā-
jās piecēlās visi zālē esošie cilvēki. 
Savukārt laikraksta “Kurzemnieks” 

19. janvārī Kuldīgas vieglatlētikas 
manēžā devīto reizi norisinājās 
starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības “Kuldīgas Katrīnas  
kauss”. Šogad ar augstvērtīgiem 
rezultātiem atzīmējās Līga Velvere, 
kura sasniedza jaunu Latvijas 
rekordu 1000 metru distancē, 
turpretim sprinterei Sindijai 
Bukšai 60 metru sprintā līdz valsts 
rekorda labošanai pietrūka divas 
simtdaļas.
 

Arī šogad Kuldīgas vieglatlētikas 
manēža pulcēja lielu skaitu sporta 
līdzjutēju, piepildot teju visas tribīnes. 

Svinīgajā atklāšanā Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
vēlēja visiem no sacensībām paņemt 
pozitīvo: “Man ir liels prieks, ka jau 
devīto gadu pulcējamies Kuldīgā uz 
starptautiskajām sacensībām “Kuldī-
gas Katrīnas kauss”. Novēlu, lai gūstat 
prieku no tā, ko darāt. Pat ja neizdosies 
uzvarēt, gūstat gandarījumu, ka izdarīts 
viss, kas jūsu spēkos.” Pēc I. Bērzi-
ņas uzrunas svinīgo goda apli veica 
vismazākie skrējēji, oficiāli atklājot 
“Kuldīgas Katrīnas kausu’’. 

Par lielu prieku kuplajam skatītāju 
pulkam, Līga Velvere 1000 metru 
skrējienā uzstādīja jaunu Latvijas 

rekordu, distanci veicot divās mi-
nūtēs un 42,3 sekundēs. Iepriekšējo 
rekordu L. Velvere laboja par teju 
trīs sekundēm. Tāllēkšanā dāmām 
uzvaras laurus plūca Māra Grīva, kura 
triumfēja ar 6,36 metru tālu lēcienu. 
Otrajā pozīcijā ierindojās Erika Jardere 
no Zviedrijas, bet bronzas godalga 
ventspilniecei Rūtai Katei Lasmanei. 
Savukārt 400 metru skrējienā labākā 
bija latviete Gunta Vaičule, kura dis-
tanci veica 54,34 sekundēs, uzstādot 
jaunu sacensību rekordu. 

60 metru dāmu sprintā ar iespaidīgu 
rezultātu 7,34 sekundes uzvarēja Sin-
dija Bukša, tikai par divām simtdaļām 

atpaliekot no Vinetai Ikauniecei piede-
rošā Latvijas rekorda (7,32 sekundes). 

Vīru konkurencē 60 metru sprintā 
par uzvarētāju kronēja Lielbritānijas 
skrējēju Konfidencu Lousonu, kurš 
distanci veica 6,77 sekundēs. 60 metru 
barjersprintā ar rezultātu 7,55 sekun-
des labākais bija lietuvietis Rapols 
Šauļiuss. Tikmēr 400 metru skrējienā 
uzvaru ar rezultātu 48,34 sekundes 
izcīnīja Austris Karpinskis. Tāllēkša-
nā uzvaras laurus plūca pazīstamais 
latviešu vieglatlēts Elvijs Misāns, kurš 
jau pirmajā mēģinājumā sasniedza 
labāko rezultātu – 7,52 metri. 

No Kuldīgas novada sacensībās 

piedalījās trīs sportisti – augstlēcēja 
Krista Brasla, sprintere Kristīne Grīn-
berga un kārtslēcējs Emīls Līdaka. 
Soli no medaļas palika K. Brasla, 
kura, pārvarot 1,65 metru latiņu, 
ierindojās ceturtajā vietā. 60 metru 
sprintā K. Grīnberga distanci veica 
8,15 sekundēs, uzstādot personīgo 
rekordu. Šis rezultāts skrējējai deva 
19. vietu. Turpretī E. Līdaka kārtslēk-
šanā pieveica 3,30 metrus, sacensības 
noslēdzot 13. pozīcijā. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

marEKa GaĻInOVSKa foto

“Gada balvu sportā” saņem labākie sportisti

speciālbalvu saņēma Arvīds Šefa-
novskis. 

Pēc tam Kuldīgas novada sporta 
skola īpaši pateicās lielākajiem at-
balstītājiem, pasniedzot viņiem goda 

rakstus un nelielas dāvanas. 
Apbalvošanas ceremonijā sportis-

tus, tiesnešus, līdzjutējus un sporta 
entuziastus priecēja dziedātājs Jānis 
Buķelis ar meitu Artu un tautas deju 

ansamblis “Venta”. Pēc svinīgās 
apbalvošanas sekoja balle.

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

ĢIrTa mIKSOna foto

nominācijā “Gada komanda” par čempioniem atzina futbola komandu “nikers”, kas oktobrī izcīnīja bronzas godalgas “Socca” 
organizācijas rīkotajā Čempionu līgas turnīrā 6x6.

Aizvadītas devītās starptautiskās vieglatlētikas 
sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss”

60 metru dāmu sprintā ar iespaidīgu rezultātu 7,34 sekundes uzvarēja Sindija Bukša (otrā no kreisās), tikai par divām 
simtdaļām atpaliekot no Vinetai Ikauniecei piederošā Latvijas rekorda (7,32 sekundes). 

Tāllēkšanā dāmām uzvaras laurus plūca māra Grīva, kura triumfēja ar 6,36 metru tālu 
lēcienu. Otrajā pozīcijā ierindojās Erika jardere no Zviedrijas, bet bronzas godalga 
ventspilniecei rūtai Katei Lasmanei.



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu LaIKS

2019. gada 24. janvāris

KInO afIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC PaSāKumI fEBruārĪ

Pirms deviņiem mēnešiem pēc 
teju sešu gadu prombūtnes Rīgā 
atgriezos dzimtajā pilsētā. Strādāju 
Kuldīgas novada Domē sabiedrisko 
attiecību nodaļā un priecājos par 
šo izaicinājumu, jo gandrīz četrus 
gadus darbs žurnālistikā bijis kā 
svaiga ūdens malks. Rutīnas nav, jo 
darbā viss strauji rit uz priekšu un 
mainās. Tas liek papildināt manas 
personīgās zināšanas daudzās tēmās. 
Biju patīkami pārsteigts par Domes 
draudzīgo kolektīvu, kurā sapulcēti 
spēcīgi, zinoši un profesionāli spe-
ciālisti. 

Dzīvojot Rīgā, domāju, ka Kul-
dīgā kā mazpilsētā nekas daudz 
nenotiek. Tomēr tagad varu teikt, 
ka rūgti maldījos. Ja paskatās, cik 
daudz dažādu pasākumu novadā 
notiek, tad nevar saprast, no kura 
gala sākt tos apmeklēt. Jau devī-
to reizi norisinājās starptautiskās 
vieglatlētikas sacensības “Kuldīgas 
Katrīnas kauss”, kas pulcēja pilnu 
manēžu. Tāpat nesen tika aizvadīts 
pasākums “Kuldīgas novada gada 
balva sportā 2018” – sirsnīgs, po-
zitīviem mirkļiem pilns pasākums, 
godinot sportistu lielos panākumus 
un smago darbu. Piedalījos arīdzan 
“Kuldīgas novada uzņēmēju un 
amatnieku gada balva 2018” nomi-
nantu apciemošanā. Tas pierādīja, ka 
mūsu novadā ir talantīgi un neatlai-
dīgi uzņēmēji, kuri prot pastāvēt un 
cīnīties par savām iecerēm. Rosība 
ir gana liela, tikai jautājums, vai 
protam to ieraudzīt?

Tas attiecas arī uz kultūras un 
mākslas notikumiem – Ziemassvēt-
ku gaidīšanas laiks bija pilns radošu 
un prieka pilnu pasākumu. Arī no 
mākslinieciskā un estētiskā viedokļa 
pilsēta bija skaisti sagatavota, radot 
īpašo svētku sajūtu. Iegrimstot darba 
dunā, cenšos atcerēties, ka mana un 
mūsu prioritāte ir iedzīvotājs. Kā es 
viņu varu labāk informēt, kā labāk 
pasniegt ziņu, pasākumu? Mums 
apkārt ir daudz brīnišķīgu cilvēku, 
kas ir ne tikai labi kolēģi, sadarbības 
partneri, kaimiņi, bet arī labi cilvēki. 

Esot kādu laiku prom no dzimta-
jām mājām, biju aizmirsis, cik ļoti 
skaista ir mūsu Kuldīga visos gada 
laikos. Ziniet, pie labā un brīnišķā 
ātri pierod, bet, izejot vienkāršā 
pastaigā, nereti atskāršu, cik laimīgi 
varam būt un kāda tā ir privilēģi-
ja – dzīvot Kuldīgā. Ventas rumba, 
skaisti parki, sakoptas un senatnes 
stilā vītas ieliņas, krāšņi pagalmi, 
kas rada neatvairāmo kopbildi. Mēs 
esam daļa no Kuldīgas. Aicinu visus 
vairāk redzēt labo, kas mums apkārt, 
jo galu galā mēs esam tie, kuri veido 
šo pilsētu. 

KārLIS KOmarOVSKIS
sabiedrisko attiecību speciālists

Atgriešanās 
mīļajā Kuldīgā

ĒDOLĒ
Līdz 28. februārim kultūras namā – 

Ilonas Balodes fotoizstāde “Ilonas va-
ļasprieks”.

GuDEnIEKOS
Līdz 15. februārim kultūras namā – Gun-

dijas Kalējas gleznu izstāde.
ĪVanDĒ
Ceturtdienās 18.00 Īvandes muižā – 

balles dejas, nodarbības vada Aira Karele. 
Pieteikties pie Airas pa tālr. 29455214.

Bibliotēka pagarina darba laiku – mē-
neša pirmajā pirmdienā no 8.00 līdz 19.00. 
Pārējās dienās darba laiks nemainās. 

6. februārī bibliotēkas izbraukums pie 
lasītājiem. Pieteikšanās pakalpojumam pa 
tālr. 63343153 vai 26470633.

KaBILĒ
9. februārī 13.00 saieta namā “Sen-

cis” – senioru Valentīndienas pasākums. 
Par muzikālo noformējumu gādās Ervīns. 
Ieeja – 3 EUR.

KurmāLĒ
8. februārī 13.00 Vilgāles estrādē – Me-

teņi Kurmālē kopā ar Vilgāles pamatskolas 
skolēniem.

14. februārī 13.00 pasākumu zālē – 
Kurmāles, Lutriņu un Turlavas senioru 
Valentīndienas balle. 

No 18. februāra pagasta izstāžu zālē – 
Gundijas Kalējas gleznu izstāde.

20. februārī 10.00 pasākumu zālē – leļļu 
teātris “Tims” ar koncertprogrammu “Šreks 
un Ēzelītis dejā lec…”

22. februārī tiek organizēts brauciens 
uz Valmieras teātra izrādi “Mīlestības tes-
taments” Liepājā. Pieteikties līdz 18. febru-
ārim. Informācija pa tālr. 29257707 (Inete).

LaIDOS
Laidu pamatskolas skolēni tiek aicināti 

otrdienās no 13.00 līdz 15.00 un ceturtdie-
nās no 14.00 līdz 15.00 pavadīt brīvo laiku 
labā spārna spēļu istabā.

Ziemassvētku paciņas Laidu pagastā 
deklarētos pirmsskolas vecuma bērnus 
gaidīs pagasta pārvaldē līdz 21. februārim. 

Janvārī Sermītes bibliotēkā – bērnudār-
za audzēkņu radošo darbu izstāde “Mana 
mīļākā pasaciņa”.

24. janvārī 9.30 Sermītes bibliotēkā – 
“Bērnu žūrijas” noslēguma pasākums.

Sv. 27.I  13.00  Van GOGS. PIE mŪŽĪBaS VārTIEm
P. 28.I  18.00  2018, ASV, Lielbritānija, ilgums 1’51
o. 29.I  20.10  Drāma, biogrāfija
T. 30.I  18.00  16+
C. 31.I 20.10 

Sv. 27.I  15.00  ZVaIGZnE Ir DZImuSI
o. 29.I  17.50 2018, ASV, ilgums 2’15
T. 30.I  20.00  Drāma, romantiska filma, 
   muzikāla filma, 16+

Sv. 27.I  17.00  BOHĒmISTa raPSODIja
P. 28.I  20.00  2018, ASV, ilgums 2’15
C. 31.I  17.50  Drāma, biogrāfija, muzikāla filma, 16+

Sv. 3.II  13.00  VECā DārZa nOSLĒPumS
o. 5.II  17.50  2018, Latvija, ilgums 1’30
C. 7.II  20.00  Ģimenes piedzīvojumu filma, U

Sv. 3.II  14.50  aSTErIKS: BrĪnumDZIraS
P. 4.II  18.00  nOSLĒPumS 
o. 5.II  16.00  2018, Francija, ilgums 1’25
T. 6.II  18.00  Animācijas filma
C.  7.II  16.00 U

Sv. 3.II  16.30  100 GaDI ESĪBaS VĒjOS
o. 5.II  19.50  2018, Latvija, ilgums 1’37,
   dokumentāla filma, U

Sv. 3.II  18.10  CEĻVEDIS
P. 4.II  19.50  2018, ASV, ilgums 2’09
T. 6.II  19.50  Biogrāfiska filma, komēdija 
C. 7.II  17.50  12+

Sestdien, 2. februārī, 18.00 – TDa “Venta” 55. jubilejas koncerts “Būt par Ventu”. 
Ieeja – 1,50 EUR.

Sestdien, 9. februārī, 19.00 – iepazīšanās komēdija ar trillera elementiem “Viņi melo 
labāk jeb randiņš ar 50 gramiem balzāma”. (Izpārdots).

Svētdien, 10. februārī, 13.00 – koncerts-zaļumballe “Kurtizāņu ugunskurs”. Koris “Sōla” 
un instrumentālā grupa Jāņa Miltiņa vadībā. Ieeja – 3 EUR.

24. janvārī 14.00 Laidu “Bitītē” pasāku-
mu ciklā “Iepazīsti nezināmo” tikšanās ar 
pirtnieci Diānu Baumani. Viens no pasāku-
ma apmeklētājiem laimēs “sauso pērienu”. 
Vietu skaits ierobežots. Ieeja – 2 EUR. 
Pieteikšanās pa tālr. 29604482.

31. janvārī 13.00 Laidu pagasta bib-
liotēkā – interešu klubiņa “Dzīvot Laidos” 
pasākums “Tikšanās Laidu muzejā”.

Aicinām jau tagad pieteikties dalīb-
niekus “Aitas galvas” čempionātam (pāru 
kāršu spēle), kas risināsies 23. februārī 
10.00 Laidu pagasta “Bitītē”.  Ar nolikumu 
var iepazīties  http://laidi.lv/ un sociālajos 
tīklos. Informācija pa tālr. 26499641(Aldis), 
29604482(Anda).

PaDurĒ
Janvārī bibliotēkā – V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolas pirmsskolas izglītības grupas 
audzēkņu radošo darbu izstāde.

28. janvārī 18.00 bibliotēkā – sarunas 
par veselību ar Anitu Kreicbergu. 

29. janvārī 18.00 pagasta pārvaldē – 
tikšanās ar aktieri, TV seriāla “Viņas melo 
labāk” Konrāda lomas atveidotāju Kārli Nei- 
mani. Tikšanās galvenais mērķis ir izveidot 
pagasta amatierteātri, bet runāsim arī par 
teātra mākslu. Aicināti visi interesenti bez 
vecuma ierobežojuma.  

PELČOS
Bibliotēka reizi mēnesī sava pagasta 

lasītājiem piedāvā grāmatu piegādi mājās. 
Pieteikšanās pa tālr. 20282199.

24. janvārī 14.00 “Pagrabiņā” – Pelču 
pagasta senioru klubiņš. Runāsim par ka-
raoke balli un braucienu uz teātri. 

26. janvārī no 15.00 līdz 17.00 “Pagrabi-
ņā” gaidīts ikviens, lai izgatavotu sēžamos 
krēsliņus ap spēļu galdiem. Tamborēšana ar 
pirkstiem veicina sīkās motorikas attīstību. 
Centīgākajiem palīgiem – gardas balviņas. 
Pasākums bez maksas.

26. janvārī 17.00 trenažieru zālē vieso-
sies Laila un Māris Rozentāli, lai ierādītu, kā 
darboties ar šeit pieejamajiem trenažieriem. 
Ieeja – bez maksas.

rEnDā
Janvārī bibliotēkā – konkursa “Tava un 

mana Latvija” radošo darbu izstāde.
15. februārī 21.00 kultūras namā – Va-

lentīndienas balle kopā ar grupu “Tranzīts”. 

Ieeja – 15 EUR. Pasākums izpārdots.
9. martā 18.00 kultūras namā – Sieviešu 

dienas koncerts ar Kristīni Šomasi. Ieeja – 
2.50 EUR.

rumBā
29. janvārī 10.00 pagasta bibliotēkā, bet 

14.00 Ventas ciema “Bukaišos” – radošā 
darbnīca.

No 1.  februāra līdz 12. martam pagasta 
pārvaldes zālē – Daces Jaunzemes un 
Šelomītes Jaunzemes gleznu izstāde “Kad 
nejaušais top jaušs”. 

13. februārī 14.15 Ventas ciema “Bu-
kaišos” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.

SnĒPELĒ
Bibliotēka piedāvā bezmaksas grāmatu 

piegādi mājās. Pieteikšanās pakalpojumam 
pa tālruni 29218553 vai e-pastā: snepele.
biblioteka@kuldiga.lv.

Janvārī bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas 
palete” dalībnieces Rasas Rasmanes 
gleznu izstāde.

29. janvārī 15.00 kultūras namā – no-
darbību cikla “Radoši, praktiski, interesanti 
un arī sātīgi” 2019. gada pirmā nodarbība. 
Iepazīsimies ar snēpelnieces Veronikas 
Tenčas-Goldmanes 2018. gadā izdoto 
grāmatu “Vējos izkaisītie”.

9. februārī 19.00 kultūras namā – ama-
tierteātra 100. jubileja “Kad gadiem es pāri 
skatos...”. Rādīsim J. Jaunsudrabiņa lugu 

“Ansis Auns”, ar ko pirms simts gadiem 
iesākās teātra spēlēšana Snēpelē. Ieeja – 
bez maksas. Uz kopīgu balli aicinām visus, 
kuri šajos gados spēlējuši teātri Snēpelē. 
Par muzikālo noformējumu gādās grupa 
“Zelta kniede”. Pieteikties līdz 1. februārim 
pa tālr. 27843792 (klāti galdi).

TurLaVā
Janvārī Ķikuru bibliotēkā – literatūras 

un fotogrāfiju izstāde “Ziemai vārti vaļā”.
Janvārī Turlavas bibliotēkā – PII “Lā-

čuks” radošo darbu izstāde “Tā kā mīļu 
ciemiņu, bērni gaida ziemiņu”.

Janvārī Turlavas bibliotēkā – TTMS 
“Kuldīgas palete” autoru darbu izstāde.

16. februārī kultūras namā – kon-
kurss-koncerts “Pop - šovs”. Ieeja – 1 EUR. 
Biļetes piedalās balsošanā. Dalību pieteikt 
līdz 11. februārim pa tālr. 26263960.

19. februārī 16.00 kultūras namā – mu-
zikāla leļļu teātra izrāde “Šreks un Ēzelītis 
dejā lec”. Ieeja – bez maksas.

VārmĒ
Janvārī bibliotēkā – oļģerta Visvalža 

Grūbes fotoizstāde “Te – manas mā-
jas”. 

28. janvārī 17.00 bibliotēkā – radošā 
nodarbība “Tamborētas rotaļlietas” ar Ilzi 
Gluškovu. Līdzi vēlams ņemt tamboradatu 
un dziju.

SPOrTa PaSāKumI janVārĪ un fEBruārĪ
25.I  11.30  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
25.I  12.00 Kurzemes zonas atlases sacensības Latvijas čempionātam vieglatlētikā 
  U-14 grupā; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
25.I  18.00  “Jaunatnes sporta laureāts 2018”; Kuldīgas kultūras centrs, Raiņa iela 21, Kuldīga
26.I  9.30  Kurzemes Boče sacensības; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
26.I  10.00 Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-11 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
27.I  14.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts telpu futbolā U-19: FC Nikers – Talsi/FK Laidze; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
27.I 16.30 Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
29.I  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības volejbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
2.II  10.00  Kuldīgas novada atklātās 10. ziemas sporta spēles; KNSS sporta bāzes, Kuldīga
2.II  10.00  Kurzemes Boče kauss; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
3.II 11.00 Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme-Tērvetes florbola klubs; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
3.II 13.00  LJBL – LR čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
3.II  15.00  Latvijas Nacionālās līgas čempionāts volejbolā vīriešiem: Kuldīgas NSS-Daugavpils 
  novads; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
6.II  19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-14 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
8.II 13.00  Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās U-18 un U-20 grupās; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
9.II  11.00  Latvijas čempionāts vieglatlētikā telpās U-18 un U-20 grupās; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
9.II  11.00  Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-8 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
9.II  19.00  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-SC Mēmele/Code; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
10.II  13.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts telpu futbolā U-19 grupā: FC Nikers-TFK Salaspils; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
10.II 18.00  Latvijas 1. līgas čempionāts telpu futbolā: FC Nikers-Saldus SS/Brocēnu NBJSS; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
12.II 10.00  Kuldīgas novada jauno vieglatlētu sacensības daudzcīņā; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
13.II 19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-16 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga


